*Cæs. 56. Epistola quoque ad senatum extant, quæ primus videtur ad paginas et formam memorialis libelli convertisse, quam ante Coss. et duces non nisi transversa charta mitterent. Quintil. 1. 1. 29. Epistolas secretæ et familiares. Id. 9. 4. 19. Oratio soluta, qualis in sermone et epistolis. Id. 11. 1. 21. In epistolis aliquando familiariter apud amicos de eloquentia sua (Cicerio) dicit. Plin. 7. Hist. nat. 25. 25. (91). C. Cæsar solitus epistolas quaternas pariter librariis dictare. Alter Plin. 5. Ep. 6. ad fin. Non epistola que describitur sed villa quæ describitur, magna est. Id. ibid. 7. Sermonem vultus, gestus, vox ipsa moderatur: epistola omnibus communi-*

menditionibus destituta malignitati interpreatio nis exponitur. Seneca *Ep. 45.* tñ fin. Sed ne epistolæ modum excedam, quæ non debet sinistrâ manu legentis implere, etc. Fronto 2. ad *M. Cœs.* 1. ad fin. Epistolam matri tue scripsi, tamque epistolæ ad te scriptæ implieui. h. e. Italice compiegai. Id. 3. ibid. 13. Cogitans quantum ex epistolis scribendis laboris caperes, proposituram parcius te appellare. — Recitat palam epistolæ ad se ab aliquo amico

missas, offensione aliqua interposita, est nihil aliud, quam tollere e vita vita societatem, tollere amicorum colloquio absentium. Ita Cic. 2. *Phil.* 4. 7. de M. Antonio. — b) Jungitur plurimis Verbis, quorum præcipua, servato litterarum ordine, exhibentur. *Nepos Pausan.* 4. accipere epistolam ab aliquo ad aliquem. *Curt.* 7. 2. accipere ab aliquo. *Nepos Pelop.* 3. afferre epistolam. *Cic.* 12. *Att.* 1. a med. compilare. *Tac.* 3. *Hist.* 63. compoñere. *Cic.* 10. *Att.* 12. concerpere. *Id.* 1. *ibid.* 20. et alibi spe dare plicui. *Ces.* 5. *B. G.* 46. deferre. *Plin.* 5. *Epi.* 6. ad fin. deponere, interquiescendi causa. *Cic.* 7. *Att.* 13. *extr.*; et *Sueton.* *Tit.* 6. dictare. *Cic.* 15. *Att.* 1. exarari. *Id.* 13. *ibid.* 26. efficiere. *Id.* 6. *ibid.* 5. *extr.* facere epistolam longiorem. *Curt.* 7. 2. 16. ferre epistolam ad aliquem. *Nepos Att.* 7. imperare pecunias per epistolas. *Curt.* 3. 6. 7. imprimere epistolam anuli sigillo. *Ces.* 5. *B. G.* 46. intercipere. *Nepos Pausan.* 4. laxare vincula epistolæ. *Curt.* 6. 9. 13. legere. *Plaut.* *Bacch.* 3. 6. 32.; *Nepos Theomist.* 9. et *Att.* 16.; *Sueton.* *Ces.* 56. *extr.*; et *Quintil.* 3. 1. 18. mittere epistolam ad aliquem. *Nepos Pausan.* 2. mittere aliquem cum epistola ad aliquem. *Flor.* 2. 12. 10. notare nomen suum epistolæ. *Sueton.* *Fesp.* 21. perlegere epistolam. *Cic.* 5. *Verr.* 69. 163.; *Curt.* 6. 9. 13.; et *Sueton.* *Claud.* 25. recitare. *Curt.* 3. 7. 14. reddere. *Sueton.* *Tit.* *Horat.*; et *Quintil.* 1. 6. 19. et 10. 1. 30. scribere ad aliquem. *Sueton.* *Aug.* 50. signare. *Cic.* 15. *Att.* 4. a med. et *Nepos Hann.* 11. solvere epistolam. *Curt.* 7. 2. 25. solvere vinculum epistolæ. *Cic.* 2. *Phil.* 31. 77.; et *Curt.* 3. 7. ad fin. tradere aliqui.

— c) Quemadmodum littere pluri. num. epistolam significant: ita haec ipsa vox plur. num. interdum de unis litteris usurpatur. *Justin.* 1. 6. 1. *Lectionis* illae epistolis etc. *Id.* 11. 12. 9. Scribit Itaque et tertias epistolatas. Addit eundem. 17. 2. 9. et 20. 5. 12.; et *Plin.* 10. *Ep.* 5. et 15. *Mamertin.* *Grat.* *act.* *Jul.* 9. Scire satis est cunctas Macedoniæ, Illyrici, Peloponesi civitates unius aut binae epistolis maximi imperatoris repentinam induisse novitas mœnibus juvenitatem. — d) *Epistolaram officium* memoratur a *Sueton.* *Vit. Horat.* Augustus epistolârum quoque ei (*Horatio*) officium obtulit, et hoc ad Mæcenatem scripto significat: Ante ipse sufficiebam scribendis epistolis amicorum: nunc occupatissimus et infirmus Horatium nostrum a te cupio abducere. Veniet igitur ab ista parasiticâ mensa ad hanc regiam, et nos ab epistolis scribendis adjuvabit. — Hinc dicitur ab epistolis aliquibus qui conscribendis epistolis illi inseruit, Italico ille secretario. Habetur apud *Sueton.* *Claud.* 28. et in *Inscriptionibus multis* apud *Gruter.*, *Reines.*, *Manut.* et *Orell.* Sic *Tac.* 15. *Ann.* 33. de *J. Silano Torquato*. Accusatores obijicunt, eam libertos habere, quos ab epistolis et libellis et rationibus appellebant. *Spartian.* *Hadrian.* 23. docet Hadrianum ab epistolis et a libellis equites Romanos primum habuisse. — Dicitur etiam *magister epistolaram*, sub se habens alios, qui ab epistolis sint. *Spartian.* *Hadrian.* 11. *Suetonio Tranquillo*, epistolaram magistro, successorem dedit. ¶ 3. Imperatorum rescripta et iussa, quod per epistolas plerunque edebantur, epistole dicuntur. *Plin.* 10. *Ep.* 66. et 71.; *Frontin.* *Aqueduct.* 105.; et sæpe in libriss *Digestor.*

EPISTOLARIS, e, adjective, ad epistolam pertinens, ut Epistolaris charta, *Martial.* 14. 11. in *lemmate*, h. e. In qua epistolas scribuntur. *Augustin.* Ep. 5. ad *Marcellin.* *Epi*stolare colloquium. *Cassiod.* 6. *Variar.* 3. *Epistolaris sermo.* Id. 10. *Ibid.* 12. *Epistolaris series.* — Hinc

*E*pistolarēs, iūm, m. plur. 3. absolute, substantivorum more, apud *Impp. Theodos. et Valentin.* Cod. 7. 42. 32. sunt officiales conscribendis imperatorum epistolis, rescriptis actisque sacri auditori destinati.

*Epistolaris*, is, fem. gen. absolute, est quæ Jovis editio hominibus punciat, apud Capell. 9. c. 304.

**EPISTOLARIUS**, a, um, adject. idem quod epistolari. *Ennod.* 1. *Ep.* 22. Ad morem scriptioris epistolari me reduco. — Hinc

*Epistolarius*, i, m. 2. absolute, substantiaverum more, qui afferit epistolam. *Satian.* 5. *Gub.* D. 7. Venient plerumque novi nuntii, novi epistolarii a summis sublimitibus missi.

**EPISTOLICUS**, a, um, adject. epistolari, ut Epistolicae quaestiones. *Gell.* 14. 7. et 8., ubi citat *Farron* librum eo titulo. Item 7. 10., ubi eadem inscriptione librum *Catonis* appellat. Unde apparet ab illis quoque eam vocem fuisse usurpatam.

**EPISTOLIUM**, ii, n. 2. diminut. *ἐπιστολήν*, parva epistola. *Catull.* 68. 2. Conscriptum hoc lacrimis mittis epistoliuum.

**EPISTOMIUM**, ii, n. 2. *ἐπιστόμων*, instrumentum æneum, vel alterius materiae, in quo est vestibulum pertusum, quo, prout hoc, aut illo modo versatur, clauduntur et aperiuntur ora salientium ac fistularum: ab *ἐπιστολίῳ* os obstruo, quod ab *ἐπι* et *στόμα* os. *Seneca Ep.* 80. Nisi aquam argentea epitomia effuderent. Adde *Vitruv.* 9. 6. *sub fin.* et 10. 13.; *Farron.* 3. R. R. 5. 16.; et *Ulp. Dig.* 19. 1. 17. *ad fin.* Ubique autem alii male reputant epitomium, et alicubi pessime epitomium.

**EPISTRATEGIA**, a, f. 1. *ἐπιστρατηγία*, jurisdictio supra strategos, seu praefectos provinciarum, seu nomorum Ægypti: ab *ἐπι* super et *στρατηγία* prefectura. Hujusmodi vero jurisdictio militaris erat civilisque; similis fortasse illius, quam exarchæ in Italia exercuerunt: *V. Peyron. Papir. part.* 1. p. 64. *Inscript.* apud *Murat.* 686. 6. et 1096. 3., quæ est apud *Orell.* 516. C. *CAMVRI* G. F. *LEM. CLEMENTI* *RAEF. FABR.* 111., *RAEF.* 1. D. *IMPER. CAR. TRAJANI* *AVG.*, *PROC. AVG. EPISTRATEGIÆ SEPTEM NOMOR. ET ARSINOITÆ* scil. procuratori augustali epistrategia septem nomorum (h. c. *Ἐπτανησίδες* in media Ægypto), et Arsinoitæ (h. c. noni, qui Arsinoites appellatus est ab Arsinoe ejus urbe primaria ad lacum Mæridem; Italice procuratore imperiale presso il governo dei sette-dipartimenti, e di quello di Arsinoe).

**EPISTRATEGUS**, i, m. 2. *ἐπιστρατηγός*, praefectus provinciæ aliquius in Ægypto. *Inscript.* apud *Gruter.* 130. 1. M. *ARTORIUS* M. F. *PAL. PRISCTIS* *MONTIS BERENICIDIS*, *FLAM. DIVI AVG. PATR. COL.* *EPISTRATEG. THEBAIDIS* etc. Apud *Gruter.* loc. cit. et *Smel.* 33. 1. mutulus est Iapis, ibique. . . . *RAT-EG.* legitur et apud *Apian.* p. 229. integre *EPISTRATEG.* Al. *A. Peyronius* in *Papir. Gr. part.* 1. p. 67. putat strategus legendum, eundemque epistratego Thelaïdis vicarium operam in universa epistrategia præsulisse. *Orell.* n. 3881, eamdem referens *Inscript.*, legendum putat *epistrategus*.

**EPISTRÖPHE**, es, f. 1. *ἐπιστρέψῃ*, figura est, quoniam in eadem verba plures designunt sententia. Latine *conversio* dicitur. Graeca vox et Grece usurpanda: ab *ἐπιστρέψῃ* *concerto*. *Jul. Iamen Rusinian.* de schem. lex. 16. p. 238. Letine usurpat.

**EPISTYLIUM**, ii, n. 2. *ἐπιστύλιον*, trabs, quæ summis columnis, superque eorum capitulum transversa imponitur, et omnes tecti trabs susinet: ab *ἐπι* super et *στύλην* columnam: item in lapideis architecturis incenbrum illud supra capitulum, quod eam trabem refert. *Vitrav.* 3. 5. *ad fin.* Membra ornata, quæ supra capitula columnarum sunt futura. Id est epistylia, zophori, cornuae, lynnæ, etc. Adde *eund.* 4. 3. et 10. 6.; *Farron.* 3. R. H. 5. 11.; *Plin.* 36. *Hist. nat.* 14. 21. (96); *Paul. Diac.* p. 82. 11. *Müll.* et *Ibid.* 15. *Orig.* 8. 15. *Inscript.* apud *Orell.* 3278. *SATELLIA* M. F. *ANVS APODYTEMUM AD NOVITATEM RUSTITUIT EPISTYLIS CETERISQUE MAR- MORIEBUS ORNAVIT.*

**EPISYNALOEPHIA**, a, vel  
**EPISYNALOEPHÉ**, es, f. 1. *ἐπισυναλοεψή*, figura eadem que synæresis, quoniam duas vocales in unam contrahuntur, et quodammodo conglutinantur: ab *ἐπι* et *συναλοεψή* *commisceo*, confundo. Graeca vox et Grece adhibetur a *charis*. 4. p. 249. *Putsch.* et *Diodor.* 2. p. 437. Latine autem a *Priscian.* de metr. *Terent.* p. 1322. *Putsch.* Grebris syphalophis et episynalœphis. Adde *Isid.* 1. *Orig.* 16. et *Ibid.* 34., in quo postremo loco episynalœpha legitur Latine positione.

**EPIAPHIOLUM**, i, n. 2. diminut. ab epitaphium, breve epitaphium. *Epotapholum* legitur in *Inscript.* apud *Murat.* 162. 2., quod ipse perpetrat

interpretatur epitaphiolum, quoniam legendum sit *epi-potaphiolum*, quoniam vocem *V.* suo loco.

**EPIAPHISTA**, a, m. 1. *ἐπιαπίστης*, epitaphiorum scriptor. *Sidon.* 1. *Ep.* 9. *ad fin.* Epitaphista-num nenia.

**EPIAPHIUM**, ii, n. 2. *ἐπιαπίστην*, inscriptio, quæ sepulcrum inicitur in laudem defunctorum: ab *ἐπι* super et *τάφος* sepulcrum. *Auson.* in *præf.* *Epitaph.* verit *títulos sepulcrales*. Sic *Inscript.* apud *Orell.* 4518. IN BOC EPIAPHIUO MACERIA CIN-CUTVM etc. An cepotaphio legendum? V. et voc. seq.

— Quomodo differat ab epicedio, V. in *EPICE-DION*.

**EPIAPHIUS**, ii, m. 2. *ἐπιαπίστης*, subaudi λέγεται, oratio in mortuorum laudem. *Cic.* 5. *Tusc.* 12. 36. Quid vero? in Epitaphio quo modo idem? etc. Designat hic *Cic.* opusculum *Platonis*, quod inscribitur Μενεγένες, ἡ ἐπιαπίστης, continet orationem in defunctos Athenienses, qui in bello pro patria vitam dederant: de qua loquitur et in *Orat.* 44. 151. Ceterum *Forcellinus* apud *Cic.* loc. cit. vocem neutro genere accepit.

**EPIAPASIS**, is, f. 3. *ἐπιαπάσις*, ab *ἐπιαπάσιον* intendo, intentionem et emphasis significat apud grammaticos. — In comedii dicitur illa pars turbulentia et contentiosa ante catastrophem. *Donatus præf.* *Andr. Terent.* Hic protasis subtilis, epitasis tumultuosa, catastrophe pœne tragica. *Id. de trag. et co-mœd.* Comœdia per quatuor partes dividitur, prodigum, protasin, epitasin, catastrophem. Epitasis est incrementum processusque turbaram ac totius, ut ita dixerim, motus erroris. Adde *Not. Tir.* p. 124., ubi tamen mendose legitur *epytarsis*.

**EPIPHALAMÍUM**, ii, n. 2. *ἐπιφαλάμων*, carmen nuptiale; ab *ἐπι* super et *φαλάμων* thalamus. Solebat autem cantari a puellis, sponsam in thalamum comitantibus. *Quintil.* 9. 3. 16. Catullus in *Epithalamio*: dum innupta manet, dum chara suis est. Summit hoc *Quintil.* ex v. 45. *carm.* 62. quod inscribitur *Carmen nuptiale*. *Trebell. Poll. Gallien.* 11. Hujus est illud epithalamium, quod inter centum poetas præcipuum fuit. et mox. Quoniam omnes poetae Greci Latinique epithalamia divisisserunt.

**EPIPHÉGA**, a, f. 1. *ἐπιφέγη*, additio, adjecitio: ab *ἐπι*-*φέγη* adjungo. *Plaut. Trin.* 4. 3. 18. Nisi etiam laborem ad dænum apponam epithecam in-super.

**EPIPHÉMA**. *Atis.* n. 3. *ἐπιφέγξα*, medicamentum, quod exterius imponitur: ab *ἐπι*-*φέγξη* *impono*. *Scribon. Compos.* 160. Epiphemate uti oportet. *Theod. Priscian.* lib. 2. part. 2. c. 8. Adhibeo epithemata simili sub virtute operantia, que calefacientia loca desiccare contendant. Adde *Marcell. Empir.* 20.

**EPIPHÉMATICUM**, ii, n. 2. *ἐπιφέγξιον*, parvum epithema. *Marcell. Empir.* 20. *circa med.* et 27. ext.

**EPIPHÉRAPEUSIS**, is, f. 3. *ἐπιφέγξεως*, nomen rhetorice exornationis, qua dictum aliquod atrocius non emendatur leniterve, sed subiecta ratione confirmatur. Exemplum afferit *Pseudo-Ascon.* ad *Cic.* 2. *Verr.* 9. 27. p. 140. 1. *Buit.* An me taciturn tantis de rebus etc. Graece possit ipsam vocem interpretari obsequium, quasi orator tam sit veritatis amans, ut in ejus obsequium invidiam ejus quem dicto haserit, subire non dubitet.

**EPIPHETON**, i, n. 2. *ἐπιφέγξη*, adjectivum, appositum, vox alteri addita explicandi, designandi atque illustrandi gratia. *Quintil.* 8. 3. 20., 8. 2. 20. et 21. *APPPOSITUM*. *Tertull. Pall.* 4. *Scybalos-pittellerij*, qui totam epitheti sui sortenti cum mulierib[us] culta compensavit. h. e. Hercules, qui *σκυβάλη*, clava et sagittis armatus et pelle leonina induitus furebat. — De epithetis Virgilianis multa *Macrobi.* 6. *Saturn.* 5., ubi et vocem Latine usurpat. — Ne audias *Servium*, qui ad *Verg.* 3. *Ecl.* 38., et ad 3. *En.* 70. vitiōsum esse ait in Latinitate, si duo epitheta uni substantivo jungantur. Multa collegit *Broulus*. ad *Tibull.* 3. 5. 22. ex probatis auctoribus, qui nullum in ea re vitium agnoverunt.

**EPIPHYMON**, i, n. 2. *ἐπιφέγξης*, flos thymi. *Plin.* 26. *Hist. nat.* 8. 35. (55). Alyum purgat epithymon, qui est flos e thymo, satureja similis. Adde *eund.* *Ibid.* 11. 66. (106). et 12. 81. (130).

**EPIPHÉMESIS**, is, f. 3. *ἐπιφέγξης*, Graeca vox exprobationem significans, quæ occurrit tantum apud Rhetores ad figuram designandam. *Jul. Rusinian.*

de fig. senti. et eloc. 21. p. 212. *Ruhnak.* et de schem. dian. 7. p. 271.

**EPIPOGUM**, ii, n. 2. anictus, qui supra togam gestatur. Vox hybrida ex Graeco *ἐπι* super, et Latino toga. Afferit *Quintil.* 1. 5. 68. in exemplum vocis ex duabus Graeca et Latina constatæ. In *Not. Tir.* p. 157. legitur epitogum.

**EPIPOLUM**, ii, n. 2. sella balnearis: etymon vocis ignotum est. Vox a Lexico expungenda: occurrit enim tantummodo in *Not. Tir.* p. 158. et 184.

**EPIPOMA**, a, f. 1. *ἐπι*. *EPITOME*.

**EPIPOMA**, atis, n. 3. *ἐπι*. *EPITOME* in fin.

**EPIPOME**, es, et positione Latina epitoma, a, f. 1. *ἐπιτόπη*, fili quanti pluribus resectis, id, quod fuse pluribus dicebatur, paucis complectimur, et brevius facimus, summa tantum capita per sequentes: ab *ἐπιτόπῳ* *amputo*, abbrevio. *Cic.* 12. *Att.* 5. Conturbat me epitome Brutii Fanniana, an Brutii epitoma Fannianorum. h. e. historie Fannii. Similiter *Id. Cic.* 13. *ibid.* 8. Epitomen Brutii Cannorum velini mihi mittas. *Colum.* 1. *R. R.* 1. 10. Diophanes totum Dionysium, per multa diffusum volumina, sex epitomis circumscriptis. *Auson. Epist.* 19. post vi. 10. Cogere aliiquid in epitomen. *Id. proem.* ad *period.* *Iliad.* In epitomæ speciem, bellii Troici causam apparatusque retevere.

**EPIPOMO**, as, avi, atum, are, a, 1. Part. *Epitomatus*. — Epitomo est in epitome redigo. *Trebell. Poll.* XXX. *Tyrann.* 30. *de Zenob.* *ad fin.* Historia Alexandrina ita perita, ut eam epitomasse dicatur. *Neget.* 1. *Milit.* 8. *extr.* Nihil mihi auctoritatis assumo, sed horum, quos supra retuli, quæ dispersa sunt, velut epitomata conscribo. *Januar. Nepotian.* in *epist.* *ad Victor.* (habetur in *Biblioth. Latin. Fabric.* L. 2. c. 5.) et est procœnum epitomes *Falerii Max.* Et quoniam integræ fere in occulto sint, præter nos duo, profecto nemo epitomata cognoscet. — Ex duobus his locis alii epitoma, atis, n. 3. adstruere conati sunt. At altera lectio ex eo confirmatur, quod in *Digestis* sapissime citantur *Labeonis* libri *περὶ τῶν ἀνθρώπων* (h. e. *probabilium*) a *Paulo epitomatorum*, et libri posteriorum a *Javoleno epitomatorum*. V. Indicem *Wielingii*. Hinc patet, bac vorum et *Justiniani Aug.* et superioribus etiam temporibus fuisse usurpatum.

**EPIPONICUM**, ii, n. 2. *ἐπιφέγξιον*, ab *ἐπιφέγξιον* intendo, significat instrumentum, quo aliquid intendantur, quale est, quo in manubrio lyre intenduntur fides; aut lignum illud rotundum, quo in machinis involvatur atque intenduntur funes; et a similitudine etiam verthilbum, cuius conversionibus aqua e fistulis emittitur, aut clau liter. Postrema haec significatio legi putatur apud *Farron.*, *Vitruv.* et *Cleop.* locis citatis in *EPISTOMIUM*, quod postremum unice probandum; nam a Graeci quidem scriptoribus *ἐπιφέγξιον* sepe fuisse priori significacione usurpatum ostendit. *Schneiderus* ad *Vitruv.* 10. 13., a Latinis vero nunquam epitonium.

**EPIPOXIS**, id, f. 3. *ἐπιφέγξις*, a *Vitruv.* 10. 15. dicitur ut pars casæ in catapulta. quæ telum suscitit. — A *τέλεων*, quod arcum significat, derivatur.

**EPIPHÆZICUS**, ii, m. 2. *vel*, ut alii malunt

**EPIPHÆZICUS**, a, un, adject. *ἐπιφέγξιος*, ab *ἐπι* super et *φέγξη* mensa. *Hercules* epitaphæzicus inscribitur *Silva* 6. lib. 4. *Statii*, in qua describitur et laudatur mensuram vas, quod profecto, ut Itali dicunt, *ad uso di dessert* inserviebat, opus *Lysippi* referens *Herculem* dextra poculum, sinistra clavam tenentem, substrata pelle leonis. Laudatur etiam a *Martial.* 9. 44. unde lut magna *Statiano* carmine accedit. Hanc *Herculis* statuanum *Lysippus* *Alexandro M.* fererat; habuit deinde *Hannibal*, deinde *Sulla*; *V. Cavedoni Sagg. numism.* p. 143. n. 33.

**EPIPHÆPONTES**, ium, m. plur. 3. *ἐπιφέγξιον*, permitentes; particip. ab *ἐπιφέγξιον* permisito. Ia apellata est una ex comedii *Menandri*, cuius membra *Quintil.* 10. 1. 70. et *Sidon.* 4. *Ep.* 12.

**EPIPHÆTOS** vel *Latina positione*

**EPIPHÆTUS**, i, m. 2. *ἐπιφέγξης*, (*V.* et voc. seq.). Numerus epithetis (qui *Vitrur.* 3. 1. *tertiarius* dicitur: alii autem leg. *ad tertiarium*, ut Graecam vocem proprius voluerit exprimere) est qui habet totum aliquem numerum et ejusdem partem tertiam, ut quatuor ad tres, duodecim ad novem, quadragesima ad triginta, Haec *Gell.* 18. 14. et *Macrobi.* 2. *Sonn. Scip.* 1. *V. SESQUITERIUS*. — Hinc Epititus

pes, qui et *hippius* dicitur, constat quatuor syllabis, quarum una est brevis, longa reliqua: qua quidem brevis si priore loco sit, est epitritus primus, ut *sacerdotes*: si secundo, secundus, ut *innocentes*: si tertio, aut quarto, tertius quartusque dicitur, ut *discordie*, *consolamur*. Hac *Diomed.* 3. p. 477. *Putsch.*

**EPITRITUS**, a, um, adject. in re metrica ocurrat, eodem sensu, quo epitritus pes in vor. preced. *Donat.* p. 1740. *Putsch.* Excepto amphibracho et epitrito, quem metri informem et incognitum indicant. Quorum alterum tripla, alterum epitrita divisione partimur.

**EPITRÖCHASMOS** vel *Latina positione*

**EPITRÖCHASMUS**, i, m. 2. ἐπιτροχασμός, est figura, qua res magnas diversasque celeritate quodam percurrentur: a τρέχει κύρον. Tale est illud Cæsaris apud *Sueton.* 37. Vidi, vici. Sed vox Graeca est: Latinis tamen litteris occurrit apud *Aquilam Rom.* de fig. sent. et eloc. 6. p. 148. Graece vero *Donatus* ad *Ter. Phorm.* 2. 3. 43. ἐπιτροχασμός est verborum super se invicem effusio, qua sit adversarii turbandi causa. *V. PERCURSIO.*

**EPITRÖPE**, es, f. 1. ἐπιτρόπη, vox Graeca, ab ἐπιτρέπω committo, permitto, figura est, Latine concessio, qua orator alio rei valde confidens, iudicii permittit, ut quemadmodum sibi visum fuerit, de ea constituit. Item quam orator sicut permittit iudici aliiquid, certo sciens non amplexurum. Item quum, re manifesta, permittit iudici, ut quo nomine liberetur, appellat. Graece habet *Charis.* 4. in *fin.* *Putsch.* Latine *Jul. Rasinian.* de fig. sent. et eloc. p. 216; et *Rutti.* *Iup.* 2. 17.

**EPITRÖPOS** vel *Latina positione*

**EPITRÖPUS**, i, m. 2. ἐπιτρόπος, procurator, villicus. Vox Graeca ab ἐπιτρέπω curse aliquis tradit. *Auson.* epist. 22. 1. Philom., meis qui villicatus praeditis, Ut ipse vult, epitropos. Nam gloriosum Graeculus nomen putat. Quod sermo sucat Doricus. — *NE.* De cogn. Rom. *V. ONOM.*

**EPITYRUM**, i, n. 2. ἐπίτυρον, genus edulii ex oleis conditum. *Cato R. R.* 119. Epityrum album, nigrum, variisque sic facito. Ex oleis albis, nigris, varisque nucleos ejicito. Sic condito. Concido ipsas. Addito oleum, aectum, coriandrum, cuminum, seneicum, rutam, mentam. In oculum condito. Oleum supra siet, ita ultor. *Colum.* 12. *R. R.* 47. 9. paullo altero hoc idem describit, additique hoc genus conditur in civitatibus Graecia plerunque usurpari: quod scribit etiam *Varr.* 7. L. E. 86. *Müll.*, ubi haec asterr verba *Plauti* (*Hil. glor.* 1. 1. 24). Si unum epityrum estur insane bene. Videatur esse a πετυποτή, id est, quod genus olea est. Alli probabilius putant ita dici, quod επί τυρόν, post caseum, vel una cum caseo, mensa inferebatur.

**EPICRUS**, i, m. 2. ἐπικρός, opud Graecos inspectorem et custodem significat. Translate est passillus, qui aliquibus rei servandas et sustentandas causa affligitur. *Pallad.* 12. *R. R.* 7. 14. de pruno. Oleaster epiumur infige radici. *V. EPIGRÜS.* In *Gloss.* ἐπικρός est sudes.

**EPIZEUXIS**, is, f. 3. ἐπίζευξις, figura est, qua unam vocem sine intervallo repetit, cum vehementia affectus et inquietu pronunciationis: Latine *con-duplicatio*, ut illud *Horatii Epod.* 6. 11. Cave, cave: namque in malos aspernitus Parata loto cornua. Ab ἐπίζευξις adiungo, conjungo. *Charis.* 4. p. 250. *Putsch.* *Diomed.* 2. p. 440. et *Donat.* *Schemat.* p. 1774, sed omnes Graece; Latine unus *Isid.* 1. *Orig.* 35. 10.

**EPIZYGIS**, idis, f. 3. ἐπίζυγις, ab ἐπίζευξις insuper innecto: apud *Vitriv.* 10. 17. volunt esse ferreum articulum, qui orificio modioli appositus transverso nervos coolinet, dum in ipsa modioli versione torquentur atque intenduntur. *Bald.* in *Lex. Vitriv.*

**EPHÖLUM**, ii, vel

**EPHÖLUM**, i, n. 2. videtur esse sumptus annuus, vel totius anni, quasi ἐπί οἶκον επειτα, sive quæcumque in annum ferme solidum integrum usum præstant et conduntur. *Imp. Honor.* et *Theod.* Cod. *Theod.* 16. 10. 20. § 2. Ea autem, qua multiplicibus constitutis ad venerabilem Ecclesiam voluntus pertinere, Christiana sibi merito Religio vindicabit, ita ut omnis expensa illius temporis ad superstitionem pertinens, qua jure damnata est, omniaque loca, qua Frediani, qua Dendrophori, qua singula quoque nomina et professiones gentiliacæ te-

nuerunt epholis (*al. leg. epholis*) vel sumptibus deputata, fas sit, hoc errore summoto, compendia nostra domus sublevare.

**EPÖDES**, um, m. plur. 3. pisces marini, lati generis, quorum nude meminere *Ovid. Halieut.* 127., et ex eo *Plin. 32. Hist. nat.* 11. 51. (152).

**EPODICUS**, a, um, adject. ἐποδίκης, ad epodion pertinens. *V. ODICUS* in fin.; ubi epodicus falsa esse lectionem, seu potius clarissimi *Furlanetto* conjecturat ex cl. *Quicherat* facile patet.

**EPÖDOS**, i, ἐπόδος, ab επί et αἴδη cano. *Diomed.* 3. p. 482. *Putsch.* Epodi dicuntur versus quotilibet modo scripti, et sequentes clausulas habentes particularum, quales sunt epodi Horatii, in quibus singulis versibus singulae clausulas adiunguntur, ut (*Epod.* 15. 1.) *Nox* erat, et crelo lucebat luna sereno, deinde *Inter minora sidera* et (*Epod.* 16. 1.) *Altera jam teritur bellis cirribus celas.* deinde *Suis et ipsa Roma viribus ruit.* et quicunque sunt similes. Dicti autem epodi οὐενέδης, a partibus versuum, qua legitimus et integris versibus ἐπόδοται, idest accinuntur. Hac *Diomed.*, cui accedit *Terrantian de metr.* p. 2422. Talis epodos erit: *Tibia docta, precor, tandem mihi dicere versus Desine Menatios.* Hoc doctum Archilochem tradunt genio magistri: Tu mihi, Flaccus, sat es. Alter *Mar. Victorin.* 1. *Grammat.* p. 2501. Antiqui deorum laudes carminibus comprehensas, circum aras eorum euntes, canebant: cujus primum ambitum, quem ingrediebant ex parte dextra, στροφὴ, strophon vocabant: reversionem autem sinistrorum factam, completo primo orbe, antistrophen appellabant. De in in conspectu deorum soliti consistere, cantici reliqua prosequabantur, appellantur id epodon. Nam epodos est tertia pars, aut periodus lyricæ odes. Igitur quae post στροφὴν strophon, et αντιστροφὴν antistrophen, ἐπόδοται dicibant. *Ἐπόδεις* quidem est supercanere. Hinc sumptum vocabulum in his epodos, qua binos versus impares habent. Nam ut illa canticum finiebant, sic haec sensum verso insequenti. *Hactenus Victorin.* Verum haec, quod ad *Horat.* speciat, improbat *Scalig.* l. 1. *Poet.* c. 44. Ideo autem ait, *Epoden inseriri librum Horatii*, quia post quatuor odorum libros illum addidit, quasi post odas, ab επί post et ψῶν ode. *Torrentius* vero rejecta *Scaligeri* sententia, quod constet multas priorum librorum, et omnes sere libri IV, odas post Epoden ab *Horatio* suis editis. opinatur, nomen habere ab incantationibus, quae in eo libro (*Od.* 5. 17. et 18.) descurbuntur. Nam ἐπόδος Graecæ incantator dicitur, et ἐπόδεις est etiam incantare. Alii putant, quod *Horat.* in prioribus libris Alcæum et Sapponem imitatus sit, in isto autem Archilochem, qui prius dicitur epodos invenisse. Dubium tamen est, *Horatius* ne, an ali titulum illum ei libri apposuerint. In eo quoque titulo lis est. utrum sit epodon ἐπόδον genit., an epoden ἐπόδος, *Victorinus loc. cit.* semel atque iterum ester feminino genere, *Ausonius* masculino epist. 16., ubi paucos epodos appellat carmen iambicum constans centum amplius iambis dimetris: cujusmodi sunt breviores versiculi in epodis *Horatianis*. — Quidquid tamen sit de sententia tum *Mar. Victorini*, tum *Scaligeri* et *Torrentii*, quem certo constet, Archilochem iamborum inventorem ejusmodi quoque iam horum genus invenisse, quos ἐπόδοις appellaret, teste *Plutarch. de music.*, quia in illis, ut *Diomed. loc. cit.* affirmit, versuum partes, h. e. versus breviores legitimis et integris versibus ἐπέχονται, h. e. accinuntur: *He-phæstion* vero de metr. c. 12. haec habeat: ἐπόδει δὲ κακούριον, ἔταν μεγάλης στήχη περιττῆς τοποθέτης; ipse tandem fateatur *Horat.* 1. *Epist.* 19. 23. Parios ego primus iambos Ostendi Latio, numeros animosque secutus Archilochi, non res et agentia verba Lycamben: et ejus libri Epoden (h. e. ἐπόδον) carmina continet mortuaciora, coque metri genere exarata; nemo profecto eat infinitas. *Horatium* ea carmina ita appellasse, quia Archilochi exempliar in hisdem secutus fuerit. Hac itaque ratione epodi et iambi unum idemque significant. — In recto easu siug. epodos habetur apud *Quintil.* 10. 1. 96. Quamquam illi (iambi) epodos intervenire reperiatur.

**EPOGDÖUS** Numerus, ἐπόδος, h. e. super octavos, est qui intra se habet minorem numerum, et insuper ejus octavam partem, ut novem ad octo, quia in novem et octo sunt et insuper octava pars eorum,

idest unum. *Macrobi.* 2. *Somn. Scip.* 1. a med. Sic *Capell.* 2. p. 27. Novem vero ad octo epogdoi numeri efficiunt junctionem. *Id.* 9. p. 322. Est autem tonus in epogdoi ratioe. *V. SESQUIOCTAVUS.*

**EPOL.** *V. EDEPOL.*

**EPÖLÖNOS** dicebant antiqui, quos nunc epulones dicimus. *Paul. Diac.* p. 78. 11. *Müll.*

**EPOMPHÄLJON**, ii, n. 2. ἐπομφάλιον. *V. EPI-NEPHRIDIUM.* Sic legitur apud *Theod.* *Priscian.* lib. 2. part. 2. c. 17. Epomphalion ex lupinorum farina. *Ibid.* paullo post eadem vox recurrit, sed Greco litteris.

**EPOPS**, ὄψις, m. 3. ἐπόψις, upupa, avis in quam conversu fuisse Tereum Thracia regem, fabule narrant. *Virg. Cul.* 232. Orbis Epops mox voleres evectus in auras. *V. Ovid. 6. Met. 671.*

**EPOPTA** vel epopties, α, m. 1. ἐπόπτης, inspector: ab επί in et ὅπται video. Hinc epoptæ in sacris Eleusiniis fueri, qui tertium supremumque sacrorum gradum attigissent, quique propterea ad interiora sacra admitebantur. *Tertull.* advers. *Faentinian.* 1. Quum epoptas ante quinquennium instituant. et mox. Ceterum tota in adytis divinitas, tota suspitia epoptarum, totum signaculum lingue, simulacrum membra virilis revelatur. *Alii perperam leg.* Quum et portas, et suspitia portarum.

**EPÖREDLË**, ḥrum, m. appellantur a Gallis boni equorum domitores. *Plin. 3. Hist. nat.* 17. 21. (123). Fortasse est ab επί super, αὐτῷ, πός auris et επόδε sedes. *V. CENTAURUS* et *ORÈE.* Quod vocis elymon si admittatur, patet, scribendum **EPÖREDLË**. Cf. *Jablonsk.* *Opusc.* T. 3. p. 118.

**EPOS**, n. ἐπός, Graeca vox, qua significatur verbum, vox: ab επί dico. Item carmen herolicum: unde epicus. *Diomed.* 3. p. 480. *Putsch.* Hoc sensu *Horat.* 1. Sat. 10. 43. forte epos acer, Ut nemo, Varius ducit. *Martial.* 12. 95. Scribemus epos: capisti scribere: *cressi.* *Auson.* *Professor.* 5. 10. Epos ligasti metrum. — In reliquis obliquis casibus Latina non est, quod sciam, in usu.

**EPÖTO**, as, avi, ḥrum, are, a. i. (ex et poto). Part. *Epotatus.* — Ceterum pro epotatus usuvni epotus eorum sensu: *V. voc. seq.* — Epotare est potando exhaustire; et occurrit translate tantum. *Martial.* 2. 29. Quæque Tyrus toties epotare laetare. h. e. purpura Tyri tinctora fuerunt. *Sidon.* 1. *Ep.* 5. a med. Etiam Romæ naumachias videbar epotatus.

**EPÖTUS**, a, um, adject. seu potius particip. præter. pass. pro inusit. epotatus, ab επί et potus, potando haustus.